
Uchwała Nr VII-84/2011
Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 31 sierpnia 2011 roku

w  sprawie  określenia  zasad,  trybu  przyznawania  i  pozbawiania  oraz  rodzaje  nagród  
i wyróżnień za osiągnięcia sportowe .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn.zm.) oraz art. 31 ust. 3 ustawy z 
dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U.Nr 127, poz. 857 z późn.zm.) Rada Miejska w Wołominie 
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala  się  zasady,  tryb  przyznawania  i  pozbawiania  oraz  rodzaje  nagród  i  wyróżnień  za 
osiągnięcia  sportowe  w  międzynarodowym  współzawodnictwie  sportowym  lub  krajowym, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wysokość  środków  finansowych  przeznaczonych  na  cele  określone  w  §  1 będzie  określana 
corocznie w dziale 926, rozdział 92695 budżetu Gminy Wołomin.

§ 3

Traci moc  Uchwała Nr XLII-99/2010 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 10 listopada 2010 roku  
w sprawie określenia rodzajów nagród i wyróżnień za osiągnięcia sportowe.

§ 4

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomin.

§ 5

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Marcin  Dutkiewicz                 



Załącznik do Uchwały Nr VII-84/2011
Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 31.08.2011 r. 2011 roku
w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje nagród 

i wyróżnień za osiągnięcia sportowe.

Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.

I. Postanowienia ogólne

§1

Zawodnikom  indywidualnym,  zawodnikom  wchodzącym  w  skład  drużyn  sportowych, 
posiadających  licencję  zawodnika,  jak  i  nieposiadającym  tej  licencji,  w  tym  sportowcom 
niepełnosprawnym, którzy uzyskali wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, oraz trenerom i działaczom sportowym prowadzącym szkolenie 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, działającym w klubach sportowych na terenie 
Gminy Wołomin, a także w ramach stowarzyszeń kultury fizycznej działającym na terenie Gminy 
Wołomin mogą być przyznawane oraz odbierane nagrody i wyróżnienia. 

II.Zasady przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień.

§2 

1. Prawo ubiegania się o nagrodę lub wyróżnienie mają zawodnicy, o których mowa w §1, którzy:
1) wzięli udział w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym rangi co 

najmniej wojewódzkiej lub,
2) tworzą  drużynę  sportową  w  sportach  zespołowych,  która  wzięła  udział  w 

międzynarodowym  lub  krajowym  współzawodnictwie  sportowym  rangi  co  najmniej 
wojewódzkiej.

2.  Zawodnicy,  o  których  mowa  w  ust.  1,  winni  zamieszkiwać  na  terenie  Gminy  Wołomin 
(zameldowanie na pobyt stały lub czasowy).
3.  Nagrodę  i  wyróżnienie  mogą  otrzymać  trenerzy  i  działacze  sportowi  prowadzący szkolenie 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe, o których mowa w ust. 1.

III. Rodzaje oraz wysokość przyznanych nagród i wyróżnień.

§3

1. Ustala się następujące rodzaje nagród i wyróżnień:
1) Nagrody pieniężne:

a) dla zawodników indywidualnych w wysokości do 1 000,00 zł,
b) dla drużyn w wysokości do 2 500,00 zł,
c) dla trenerów lub działacza sportowego w wysokości do 1 000,00 zł.

2) Nagrody rzeczowe o wartości do 1 000,00zł.
3) Wyróżnienia:

a) Tytuł i Puchar Najlepszego Sportowca Roku Gminy Wołomin przeznaczony dla zawodników,
b)  Puchar  Burmistrza  Wołomin  dla  trenera  lub  działacza  sportowego  za  osiągnięte  przez 
prowadzonego  przez  niego  zawodnika  wysokie  wyniki  sportowe  w  międzynarodowym  lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym.

2. Nagrody rzeczowe i wyróżnienia mogą być przyznawane razem z nagrodą pieniężną.



IV. Tryb przyznawania i pozbawiania nagród i wyróżnień.

§4

1.Burmistrz Wołomin przyznaje nagrody i wyróżnienia z własnej inicjatywy lub na wniosek:
1) klubu sportowego,
2) organizacji sportowej.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać:
1) Imię, nazwisko, datę i miejsce urodzenia Kandydata/ki,
2) Miejsce zamieszkania,
3) Adres do korespondencji,
4) Adres Urzędu Skarbowego,
5) NIP, PESEL,
6) Przynależność do klubu sportowego,
7) Dyscyplina sportowa Kandydata/ki,
8) Osiągnięcia sportowe,
9) Uzasadnienie przyznania nagrody/wyróżnienia,
10) Zgoda na przetwarzanie danych osobowych.
3.  Burmistrz  Wołomina  przyznaje  nagrody  i  wyróżnienia,  o  których  mowa  §3,  kierując  się 
względami określonymi w §2 załącznika.
4. Wnioski o nagrodę i wyróżnienia Burmistrz przekazuje do Komisji ds. opiniowania wniosków 
o  przyznawanie  i  pozbawianie  nagród  i  wyróżnień  za  osiągnięcia  sportowe,  powołanej 
zarządzeniem Burmistrza.

§5

1. Decyzje, o przyznaniu nagrody i wyróżnienia oraz ich wysokości, podejmuje Burmistrz w 
drodze Zarządzenia, od którego nie przysługuje odwołanie.

2. Zarządzenie  Burmistrza  Wołomina  będą  zamieszczane  na  stronie  internetowej  Urzędu 
Miasta.

3. Nagrody i wyróżnienia, mogą być przyznane za to samo osiągnięcie tylko jeden raz w roku.

§6

1. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia składa się przez cały rok kalendarzowy w Biurze 
Obsługi  Mieszkańca  na  stanowiskach  kancelaryjnych  1,2,3  w  siedzibie  Urzędu  Miejskiego  
w Wołominie, ul. Ogrodowa 4.
2.W razie stwierdzenia błędów lub braków formalnych w złożonym wniosku, wnioskodawca jest 
zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia.
3.Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:
1) wycofania go przez wnioskodawcę,
2) rezygnacji kandydata z ubiegania się o nagrodę lub wyróżnienie,
3) braków formalnych, jeśli nie usunięto ich w oznaczonym terminie.

4. Burmistrz Wołomina, przyznając nagrodę lub wyróżnienie z własnej inicjatywy, nie stosuje trybu 
określonego w ust.1. Inicjatywa Burmistrza Wołomina wymaga jednakże zaopiniowania, o którym 
mowa w §3 ust. 4.

§7

1.Burmistrz Wołomina podejmuje decyzję o pozbawieniu nagrody lub wyróżnienia i ich zwrocie 
lub  zwrocie  równowartości  nagrody rzeczowej  w  sytuacji  pozbawienia  zawodnika,  trenera  lub 
działacza tytułu lub osiągnięcia, za które przyznano nagrodę lub wyróżnienie.



2.Pozbawienie nagrody lub wyróżnienia może nastąpić do roku od momentu pozbawienia tytułu lub 
osiągnięcia, za które przyznano nagrodę lub wyróżnienie.

§8

1.  Wzór  wniosku o przyznanie/pozbawienie  nagrody/wyróżnienia  ustali  Burmistrz  Wołomina w 
drodze Zarządzenia.
2. Wzór Tytułu i Pucharu Najlepszego Sportowca Roku oraz Puchar Burmistrza Wołomina ustali 
Burmistrz Wołomina w drodze Zarządzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Marcin  Dutkiewicz                 


